令和２年７月２７日
 保護者 様

春日井市立鷹来中学校
校長 井手 春彦

夏の資源回収・不要品回収実施のお知らせ

 大暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃は本校の教育活動に対しまして、深くご理解・ご協力をいただき、誠にありがと
うございます。
さて、見出しの件につきまして、下記のように実施いたします。また、資源回収にあわ

せまして、ご家庭にある不要品回収も行います。自宅に眠っていて使用できるものがあり
ましたら、この機会に回収いたします。回収させていただく不要品は、海外で再利用し、
恵まれない子どもたちのために使わせていただきます。詳細は下記および別紙に記載させ
ていただきます。ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 実施日時 ８月２４日(月)～２７日(木)(個人懇談開催日の４日間）
                  一部   ７時５５分～ ８時１５分
                二部  １３時３０分～１６時００分

２ 実施方法
（１）回収方法
 ・ 登校時（一部）は、生徒が家から資源物を持って来てください。
 ・ 懇談会の時間帯（二部）は、懇談に来られる保護者の方で、資源物を生徒と一緒に

持って来てください。
  ・ 懇談会の時間帯（二部）に持ってきていただく際、資源物が多い場合は、自動車で

の搬入も可とします。自動車は、保護者駐車場(裏面参照）に止めて資源物を下ろし、
そのまま懇談会に参加してください。

  ・ 自動車でお越しの際は、正門が出入り口となります。
 ・ 不要品を持ってきていただいた際は、職員にお声かけください。
  ※ 今年度はコロナウィルス対策により資源回収スタッフをなくしましたので 各自で

運んでいただくようお願いします。

（２）回収する資源物
     新聞紙、雑誌、段ボール       ※ 今年度はコロナ感染症対策のため
                                          牛乳パック、空き缶は集めません。

回収する不要品
おもちゃ・楽器・食器・小物など（別紙の例をご覧ください）
※ 壊れて使用できないものは回収できません。可燃ごみ、不燃ごみなどの回収
はいたしません。

    ※ ご家庭で運べるものに限ります。大きな楽器などで運べないものはご遠慮く
ださい。

（３） 回収場所    昇降口  (裏図参照）

３ その他  ・回収物が散乱しないように、持参するときは、箱や袋などに入れてお出し
ください。

       ・判断に迷われる際やご不明な点がございましたら、鷹来中学校 教頭 石
川までご連絡ください。

                                                     春日井市立鷹来中学校
TEL ８３－９８９７
Mail takaki-j@kaugai.ed.jp